
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА 

И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 г. Чита  
 

О внесении изменений в Результаты определения кадастровой 

стоимости земельных участков из категории земель населенных 

пунктов, расположенных на территории Забайкальского края 

 

 

В соответствии со статьями 15, 21 Федерального закона от 3 июля 

2016 года № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке», Положением 

о Департаменте государственного имущества и земельных отношений 

Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства 

Забайкальского края от 29 декабря 2017 года № 585, на основании 

материалов, представленных краевым государственным бюджетным 

учреждением по архивно – информационному и геопространственному 

обеспечению «Забайкальский архивно – геоинформационный центр» от 19 

декабря 2022 года № 441, от 26 декабря 2022 года № 451, от 30 декабря 

2022 года № 464 об исправлении технических ошибок приказываю:  

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

Результаты определения кадастровой стоимости земельных участков из 

категории земель населенных пунктов, расположенных на территории 

Забайкальского края, утвержденные приказом Департамента 

государственного имущества и земельных отношений Забайкальского края 

от 1 сентября 2021 года № 34/НПА (с изменениями, внесенными приказами 

Департамента государственного имущества и земельных отношений 

Забайкальского края от 17 января 2022 года № 2/НПА, от 8 февраля 2022 года 

№ 6/НПА, от 15 марта 2022 года № 11/НПА, от 30 марта 2022 года № 

13/НПА, от 29 апреля 2022 года № 18/НПА, от 19 мая 2022 года № 22/НПА, 

от 20 июня 2022 года № 26/НПА, от 27 июня 2022 года № 28/НПА, от 18 

июля 2022 года № 31/НПА, 9 августа 2022 года № 33/НПА, от 5 сентября 

2022 года № 36/НПА, от 19 сентября 2022 года № 39/НПА, от 17 октября 

2022 года № 43/НПА, от 2 ноября 2022 года № 45/НПА, от 7 ноября 2022 

года № 47/НПА, от 8 декабря 2022 года № 49/НПА,  от 21.12.2022 года № 

54/НПА). 

2. Отделу организационного обеспечения и контроля обеспечить 

официальное опубликование настоящего приказа на сайте 



2 

 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный 

интернет-портал правовой информации исполнительных органов 

государственной власти Забайкальского края» 

(http://право.забайкальскийкрай.рф). 

3. Отделу земельных отношений и землеустройства в течение трех рабочих 

дней со дня вступления в силу настоящего приказа направить его копию (включая 

сведения о датах его официального опубликования и вступления в силу) в 

федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий государственный 

кадастровый учет и государственную регистрацию прав для внесения изменений в 

сведения Единого государственного реестра недвижимости. 

4. Отделу земельных отношений и землеустройства и отделу 

организационного обеспечения и контроля в течение десяти рабочих дней 

со дня принятия настоящего приказа обеспечить информирование населения 

о принятии настоящего приказа путем:  

1) размещения извещения на официальном сайте Департамента 

государственного имущества и земельных отношений Забайкальского края 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;  

2) направления извещения для опубликования в газете «Азия-экспресс» 

или газете «Забайкальский рабочий»;  

3) размещения извещения на информационных щитах при отделах 

Департамента государственного имущества и земельных отношений 

Забайкальского края;  

4) направления информации о принятии настоящего приказа в органы 

местного самоуправления поселений, муниципальных районов, городских округов, 

муниципальных округов Забайкальского края для информирования местного 

населения. 

5. Настоящий приказ вступает в силу по истечении одного месяца после 

дня его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель Департамента  

государственного имущества  

и земельных отношений  

Забайкальского края С.С.Быстров 

 

 

http://право.забайкальскийкрай.рф/


3 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

приказом Департамента государственного 

имущества и земельных отношений 

Забайкальского края 
от ____________ № _______ 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в Результаты определения кадастровой стоимости 

земельных участков из категории земель населенных пунктов, 

расположенных на территории Забайкальского края, утвержденные 

приказом Департамента государственного имущества и земельных 

отношений Забайкальского края от 1 сентября 2021 года № 34/НПА 

(с изменениями, внесенными приказами Департамента государственного 

имущества и земельных отношений Забайкальского края от 17 января 

2022 года № 2/НПА, от 8 февраля 2022 года № 6/НПА, от 15 марта 2022 

года № 11/НПА, от 30 марта 2022 года № 13/НПА, от 29 апреля 2022 года  

№ 18/НПА, от 19 мая 2022 года № 22/НПА, от 20 июня 2022 года 

№ 26/НПА, от 27 июня 2022 года № 28/НПА, от 18 июля 2022 года № 

31/НПА, 9 августа 2022 года № 33/НПА, от 5 сентября 2022 года № 

36/НПА, от 19 сентября 2022 года № 39/НПА, от 17 октября 2022 года  

№ 43/НПА, от 2 ноября 2022 года № 45/НПА, от 7 ноября 2022 года  

№ 47/НПА, от 8 декабря 2022 года № 49/НПА, от 21 декабря 2022 года № 

54/НПА)  

 

1. Строку 19408 изложить в следующей редакции: 

« 

19408 75:04:110310:24 1547190,68 

». 

2. Строку 19757 изложить в следующей редакции: 

« 

19757 75:04:110320:3 976053,76 

». 

3. Строку 20664 изложить в следующей редакции:  

« 

20664 75:04:110501:268 142449,68 

». 

4. Строку 22364 изложить в следующей редакции:  

« 

22364 75:04:160101:1076 646410 

». 

5. Строку 47864 изложить в следующей редакции:  

« 

file://///Kugi-0744/PST/Чимита/Приказ%20ДГИ%20о%20внесении%20изменений%20ТЕХОШИБКА%2025.05.2021.docx%23sub_0


4 

 

47864 75:08:070123:324 1228969,1 

». 

6. Строку 51803 изложить в следующей редакции:  

« 

51803 75:08:100133:10 605113,44 

». 

7. Строку 59992 изложить в следующей редакции:  

« 

59992 75:09:300412:8 367360,4 

». 

8. Строку 60008 изложить в следующей редакции:  

« 

60008 75:09:300412:422 411800,31 

». 

9. Строку 75392 изложить в следующей редакции:  

« 

75392 75:11:080102:608 160875 

». 

10.  Строку 115218 изложить в следующей редакции:  

« 

115218 75:16:240134:36 518215,36 

». 

11.  Строку 128348 изложить в следующей редакции:  

« 

128348 75:17:180129:415 3171903,28 

». 

12.  Строку 159919 изложить в следующей редакции:  

« 

159919 75:21:100602:16 6997068,75 

». 

13.  Строку 160736 изложить в следующей редакции:  

« 

160736 75:21:150102:107 213537 

». 

14.  Строку 161783 изложить в следующей редакции:  

« 

161783 75:21:200104:210 1108212 

». 

15.  Строку 166674 изложить в следующей редакции:  

« 

166674 75:21:230883:100 5231099,94 

». 



5 

 

16.  Строку 166992 изложить в следующей редакции:  

« 

166992 75:21:250101:215 236186,37 

». 

17.  Строку 167836 изложить в следующей редакции: 

« 

167836 75:21:300102:6 1138038 

». 

18.  Строку 168133 изложить в следующей редакции: 

« 

168133 75:21:310101:140 2551904,72 

». 

19.  Строку 225655 изложить в следующей редакции: 

« 

225655 75:28:070401:55 2825165,7 

». 

20.  Строку 225663 изложить в следующей редакции: 

« 

225663 75:28:070402:1 2268275,03 

». 

21. Строку 225700 изложить в следующей редакции: 

« 

225700 75:28:070403:558 2016475,56 

». 

22.  Строку 233445 изложить в следующей редакции: 

« 

233445 75:32:010201:2 2829887,86 

». 

23.  Строку 233728 изложить в следующей редакции: 

« 

233728 75:32:010203:2 202845 

». 

24.  Строку 235843 изложить в следующей редакции: 

« 

235843 75:32:010303:5 876992,48 

». 

25.  Строку 235847 изложить в следующей редакции: 

« 

235847 75:32:010303:18 642261,39 

». 

26.  Строку 238279 изложить в следующей редакции: 

« 



6 

 

238279 75:32:010424:107 1231064,89 

». 

27.  Строку 240512 изложить в следующей редакции: 

« 

240512 75:32:010670:79 3586170,12 

». 

28.  Строку 246070 изложить в следующей редакции: 

« 

246070 75:32:021110:79 1419921,83 

». 

29.  Строку 246392 изложить в следующей редакции: 

« 

246392 75:32:021119:429 2761875 

». 

30.  Строку 246810 изложить в следующей редакции: 

« 

246810 75:32:021136:5 882054,54 

». 

31.  Строку 247586 изложить в следующей редакции: 

« 

247586 75:32:021207:43 2518300,22 

». 

32.  Строку 256726 изложить в следующей редакции: 

« 

256726 75:32:030321:41 2929816,13 

». 

33.  Строку 260101 изложить в следующей редакции: 

« 

260101 75:32:030621:17 4037374 

». 

34.  Строку 262575 изложить в следующей редакции: 

« 

262575 75:32:030761:466 7625926 

». 

35.  Строку 274327 изложить в следующей редакции: 

« 

274327 75:32:040362:551 10913141,1 

». 

36.  Строку 274993 изложить в следующей редакции: 

« 

274993 75:32:040507:3093 2519175 

». 



7 

 

37.  Строку 276331 изложить в следующей редакции: 

« 

276331 75:32:040513:1198 1997430 

». 

 

 

______________________ 


